



Handläggare: Magnus Björkman
Telefon: 08 - 508 09 149

Till
Östermalms stadsdelsnämnd

Julgransförsäljarna bör ta hand om sina granar - svar på medborgarförslag.

Förvaltningens förslag till beslut

Medborgarförslaget besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Britt Mattsson
avdelningschef

Sammanfattning

Ett medborgarförslag inkom i januari 2012 till Östermalms stadsdelsnämnd om att Julgransförsäljarna bör ta hand om sina granar. Förslagsställaren menar att efter julfirandet slängs många av julgranarna ut på gatan. Medborgarförslaget är att de som hyr en plats för granförsäljning ska ha skyldighet att tom den 15 januari ta emot gamla granar och forsla bort dem genom platshyrarens försorg.

Förvaltningen ser positivt på engagemanget för en renare stadsdel som medborgarförslaget ger uttryck för, men bedömer att förslaget inte kan genomföras utan en omfattande organisation och föreslår att stadsdelsnämnden avslår medborgarförslaget.



Bakgrund

Ett medborgarförslag inkom i januari 2012 till Östermalms stadsdelsnämnd om att julgransförsäljarna bör ta hand om sina granar.

Ärendet

Förslagsställaren menar att efter julfirandet slängs många av julgranarna ut på gatan. Detta medför en kostnad för staden att ta hand om granarna.

Förslagsställaren föreslår att de som hyr en plats för granförsäljning ska ha skyldighet att tom den 15 januari ta i mot gamla granar och forsla bort dem genom platshyrarens försorg.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Att slänga ut sin julgran på gatan efter jul är lite av en tradition i Stockholm. Många är nog av den uppfattningen att detta är tillåtet. Men det är en form av nedskräpning lika allvarlig som att slänga ut annat skräp på gatan.

Förslagsställarens förslag att julgransförsäljarna ska ta hand om de utjänta granarna efter jul är intressant. Ett slags retursystem likande som finns för förpackningar. Men kan ett sådant förslag realiseras utan en omfattande organisation?

I dag upplåter trafikkontoret platser i stadsdelen för julgransförsäljning. Platserna hyra av enskilda personer för en tid av fyra veckor. Intäkterna för staden för dessa platser var för 2011 34 000 kr.

För julgransförsäljaren medför det en kostnad att ta den gran han har sålt i retur när granen har tjänat sitt syfte. Det betyder att försäljaren inte vill ta emot fler granar som han sålt och helst bara ta emot just de granar som kommer från den egna försäljningsplatsen. Det är skillnad på att ta emot små granar eller stora granar, kungsgranar eller vanliga granar. Ett sätt för att ett retursystem skulle fungera är att varje gran märks eller på något sätt dokumenteras där det framgår från vilken försäljningsplats granen är såld. Men frågan uppstår då, vad ska man göra med de granar som inte är sålda på Östermalm och de granar som är "självhuggna"? Att skapa gemensam organisation för julgransförsäljarna för retur av julgranar, likt Förpacknings- och Tidningsinsamlingen, bedömer förvaltningen inte vara möjligt. Julgransförsäljning är starkt säsongsbetonad och det är ingen stadigvarande eller långsiktig verksamhet.



På dopparedagen har försäljningen avslutats och försäljarna lämnar staden. Att försäljaren ska komma tillbaka till tjugondaknut för att ta hand om den barrande gran som tre veckor tidigare såldes som den grannaste granen är inte troligt.

Stadens förhållningssätt till julgranar är att när julgransplundringen är överstökad ska granen behandlas som grovsopor och läggas i fastighetens grovsoprum. Alternativt kan granen lämnas på någon av stadens återvinningscentraler. Att slänga ut granen på gatan är inte tillåtet. Men, som förslagsställaren också skriver, slänger invånare fortfarande ut sina julgranar på gatan. Om detta beror på att man tolkar visan ” Nu är glada julen slut slut slut julegranen kastas ut ut ut” bokstavligt eller att man gör som man alltid har gjort är svårt att veta. För att minska på antalet granar som ligger och skräpar, vilket kan var något motsägelsefullt i förhållande till stadens policy, har stadsdelsförvaltningen tillsammans med trafikkontoret uppmanat invånarna till att lägga sin gran på förutbestämda platser inom stadsdelen. Entreprenören tar sedan hand om granarna och hugger upp dem till bränsleflis. Förvaltningen arbetar med attitydförändringar när det gäller nedskräpning. Att pappret hamnar i papperskorgen, att man plockar upp efter sin hund och att julgranen tas om hand på bästa sätt. Förvaltningen ser positivt på engagemanget för en renare stadsdel som medborgarförslaget ger uttryck för, men ser inte att förslaget kan genomföras och föreslår att stadsdelsnämnden avslår medborgarförslaget.

Bilagor

Medborgarförslaget